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Öz: Araştırmanın amacı, ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz değişim davranışlarının ve beden eğitimi 

dersine yönelik yatkınlıklarının belirlenmesidir. Genel tarama modelinde gerçekleştirilen araştırmananın 

örneklemini 608’i kız ve 582’si erkek olmak üzere toplam 1190 ortaokul öğrenci oluşturmuştur. Araştırmada veri 

toplama aracı olarak; “Kişisel Bilgiler Formu, Fiziksel Aktivite Egzersiz Değişim Basamakları Anketi ve Beden 

Eğitimi Dersine Yatkınlık Ölçeği” kullanılmıştır.  Araştırmada ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz 

değişim basamaklarının üst basamaklarında yer aldıkları ve fiziksel aktivite düzeylerinin yüksek olduğu 

görülmüştür. Cinsiyet, öğrenim görülen sınıf ve okul başarısı değişkenleri açısından ortaokul öğrencilerinin 

fiziksel aktivite egzersiz değişim basamaklarının farklılaştığı görülmüştür. Ayrıca araştırmada ortaokul 

öğrencilerinin beden eğitimi dersine yatkınlıklarının orta düzeyde olduğu görülmüştür. Ortaokul öğrencilerinin 

cinsiyeti ve öğrenim gördükleri sınıf değişkenleri açısından beden eğitimi dersine yatkınlarının anlamlı bir şekilde 

farklılık gösterdiği görülürken okul başarısı değişkeni açısından anlamlı bir farklılığa rastlanmamıştır.  Bununla 

birlikte ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz değişim davranışları ile beden eğitimi dersine yönelik 

algıladıkları yetenek ve beden eğitimi dersine verdikleri değer arasında anlamlı bir ilişkiye rastlanırken, beden 

eğitimi dersine yatkınlıkları arasında anlamlı bir ilişki görülmemiştir.  

 

Anahtar Kelimeler: Yatkınlık, fiziksel aktivite, beden eğitimi dersinden hoşlanma, yetenek. 

EXAMINATION OF THE PHYSICAL ACTIVTY EXERCISE BEHAVIOR CHANGE AND 

PHYSICAL EDUCATION PREDISPOSITION OF THE SECONDARY SCHOOL STUDENTS 

 
Abstract: The purpose of the study is to determine secondary school students’ physical activity exercise stages of 

change behaviours and levels of predisposition to physical education. Using screening model and the sample of 

the study comprises of 608 females and 582 males and in total 1190 secondary students. “Personal Information 

Form, Physical Activity Exercise Stages of Change Questionnaire, and Physical Education Predisposition Scale” 

were used for collecting research data. In the study it was observed that the secondary school students were at the 

higher stages of physical activity exercise stages of change and have a high level of physical activity. It was found 

out that secondary school students’ physical activity exercise stages of change differ in terms of variables such as 

gender, class level and school success. Also, their predisposition to physical education course is at the medium 

level. While there was a significant difference in the predispostion of secondary school students to physical 

education course in terms of gender and class variables, there was no significant difference in terms of school 

achievement variable. Further more while there was a significant relationship between physical activity exercise 

change behavior of secondary school students and perceived ability and given value to the physical education 

lesson, however there was no significant relationship between physical education predispositon. 

 

Key Words: Predisposition, physical activity, physical education enjoyment, ability.  
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GİRİŞ 

 

Günümüzde fiziksel aktivite yetersizliği en temel sağlık problemlerinden birisi olarak 

gösterilmektedir (Blair, 2009). Çocukların ileriki yaşamlarını sağlıklı bir şekilde devam 

ettirebilmeleri ve toplumun sağlıklı bir üyesi olabilmeleri için günde en az 60 dakika orta 

dereceden şiddetliye doğru fiziksel aktiviteye katılımları önerilmektedir (CDC, 2013; THSK, 

2014). Düzenli yapılan fiziksel aktivitenin çocukların fiziksel uygunluk ve mental seviyelerini 

yükselttiği, akademik başarılarına katkı sağladığı ve sağlıkla ilişkili birçok problemi engellediği 

veya iyileştirdiği belirtilmiştir (Kriemler ve ark., 2011).  

 

Çocukluk döneminde sunulan fiziksel aktivitenin; çocukluk sağlığındaki doğrudan gelişmeler, 

yetişkinlik dönemine biyolojik aktarım etkisi ve yetişkinliğe yaşamsal bir davranış tarzının 

aktarılması olmak üzere üç temel etkisinden söz edilmektedir (Ridgers, Stratton ve Fairclough, 

2005). Yetişkinlikteki sağlık ile çocukluktaki fiziksel aktivite arasında olumlu yönde kuvvetli 

bir ilişki bulunmaktadır. Bu alışkanlığın yetişkin yaşamına transfer edilmesi, aktif ve sağlıklı 

bir birey olma bakımından son derece önemli görülmüştür (Kjønniksen, Fjørtoft ve Wold, 

2009). Ancak yapılan araştırmalarda çocukların ve gençlerin yeterli düzeyde fiziksel aktiviteye 

katılmadığı belirtilmiştir (Cvejic ve Ostojić, 2018; Hardy, King, Espinel, Cosgrove ve Bauman, 

2016). Çocuklarda sedanter yaşamla ilişkili olarak obesite oranının arttığı ve uzun vadede sağlık 

durumlarını olumsuz olarak etkilediği belirtilmiştir (CDC, 2013; WHO, 2011).  

 

Çocukların fiziksel aktivite düzeylerinde meydana gelen azalma ve obezite oranındaki artış göz 

önünde bulundurulduğunda acilen bu konu için önlemler alınması gerekmektedir (WHO, 2011). 

Bu sebepten dolayı çocukluk çağından yetişkinliğe kadar devam edecek düzenli fiziksel aktivite 

kalıpları oluşturma çabasında gençler arasında fiziksel aktiviteyi teşvik edecek faktörlerin 

belirlenmesi önemlidir (Gammon, 2016). Bu bağlamda bireylerin genel sağlık durumlarını ve 

fiziksel aktivite davranışlarını açıklamak için farklı modellerden bahsedilmiştir (Spencer, 

Adams, Malone, Roy ve Yost, 2006). 

 

 Son yıllarda bireylerin davranışlarını değiştirmeye yönelik bir dizi aşamalardan oluşan, egzersiz 

davranışlarının belirlenmesi ve açıklanmasında sıklıkla Kuramlarüstü Model (Transtheoretical 

model), kullanılmaktadır (Marcus, Selby, Niaura ve Rossi, 1992). Transteoretik modele göre, 

insanlar, istenmeyen davranışları ortadan kaldırmaya ve istenen bir davranışı benimsemeye 

çalıştıkları için hareket ederler (Prochaska, DiClemente ve Norcross, 1992). Model değişim için 

farklı aşamalarda bulunan bireyleri tanılamak ve her bir birey için uygun olan girişimleri planlamak 

ve uygulamak için tasarlanmıştır. Model bireyin davranış değişimine hazırlığını değerlendirir, 

pozitif davranışı kazanmasına ve devam ettirmesine yardım eder (Koyun, 2013).  

 

Çocukların ve gençlerin fiziksel aktive ve egzersiz davranışı kazanmalarında okullar ve 

okullarda da beden eğitimi dersleri büyük önem taşımaktadır (Steele, 2011). Haftanın önemli 

bir kısmını okulda geçiren çocukların ve gençlerin beden eğitimi dersi programları vasıtasıyla 

fiziksel etkinliğe katılımları artacaktır (Glickman, Parker, Sim, Cook ve Miller, 2012). Beden 

eğitimi dersleri vasıtasıyla; sağlıkla ilgili fiziksel uygunluğa, sağlıklı vücut kompozisyonuna, 

esnekliğe, aerobik kapasiteye, kas kuvvetine ve dayanıklılığa sahip olmaları bunun yanında 

beceri ile ilgili özellikleri; hız, çeviklik, reaksiyon zamanı, denge, koordinasyon ve temel 

hareket becerilerinin gelişmesi sağlanmaktadır (Glickman ve ark., 2012).  

 

Çocukların egzersiz durumlarının tanılanması ve egzersiz davranışı kazandırmaya yönelik 

programlarda beden eğitimi dersleri anahtar konumdadır. Çocuklarda fiziksel aktiviteye 

katılımları ve egzersiz davranışı kazanmaları için beden eğitimi derslerinin önemli olduğu ve 

öğrencilerin beden eğitimi dersine katılımlarının sağlanması ve arttırılması gerektiği 
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anlaşılmıştır.  

 

Çocukların okullarda beden eğitimi derslerine ve fiziksel aktiviteye katılımlarını etkileyen 

birçok faktörden söz edilmektedir (Chow, McKenzie ve Louie, 2015). Bu faktörler; öğrencinin 

yaş ve cinsiyeti gibi ‘kişisel özellikler’; aile, akran ve öğretmen etkisi gibi ‘pekiştirici faktörler’; 

fiziksel uygunluk, boy-kilo oranı gibi ‘etkinleştirici faktörler’ olarak ortaya çıkmaktadır. Bir 

diğer faktörün ise; yetenek, öz-yeterlik, hoşlanma, inançlar ve tutulumları da içine alan 

‘yatkınlık’ faktörü olduğu belirtilmiştir (Belton, Brien, Meegan, Woods ve Issarte, 2014; 

Hilland, Stratton, Vinson ve Fairclough, 2009). Welk (1999) bu değişkenlerin uygulamasını 

kolaylaştırmak çocukların ve gençlerin fiziksel aktiviteye katılımlarını sağlamak ve sağlıklarını 

geliştirebilmek amacıyla Green ve Kreuter (1991)’in sağlık planlama modeline dayanan 

Gençlerde Fiziksel Aktivite Geliştirme Modeli adında bir model öne sürmüştür. (Şekil 1). Bu 

modele göre yatkınlık faktörü gencin fiziksel aktiviteye katılma olasılığını arttırmaktadır 

(Rowe, Raedeke, Wiersma ve Mahar, 2007).  Bu modelden; öğrencilerin beden eğitimi dersine 

yönelik tutumları ve yeterlikleri; öğrencilerin beden eğitimi dersine yatkınlıkları olarak ifade 

edildiği anlaşılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Gençlerde Fiziksel Aktivite Geliştirme Modeli (Wellk, 1999). 

Beden eğitimi dersine yatkın olan öğrencilerin okul dışında da fiziksel aktiviteye katılmaya 

meyilli oldukları belirtilmiştir (Belton ve ark., 2014; Hilland ve ark., 2009).  

 

Bu bakımdan çocukların okullarda beden eğitimi dersine yönelik tutumları ve beden eğitimi 

dersindeki yeterlikleri bir başka ifade ile beden eğitimi dersine yatkınlıkları önemli 

görülmektedir.  

 

Beden eğitimi derslerinde çocukların ve gençlerin daha aktif olabilmesini sağlayabilmek ve 

uygun stratejileri hayata geçirebilmek için hedef kitlenin fiziksel aktivite davranışlarıyla ilgili 

temel bir bilgiye sahip olması gereklidir (Sert ve Temel, 2014). Ayrıca sağlıklı yaşam biçimi 

davranışları içinde önemli bir yeri olan egzersiz düzeyinin belirlenmesi, egzersiz alışkanlığı 

kazandırma programlarının da temelini teşkil etmektedir (Gürbüz, 2012). Bu bakımdan 

çocuklarda ve gençlerde fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişiminin ve beden eğitimi 

dersine yatkınlıklarının belirlenmesinin önemli olduğu düşünülmektedir.  

Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi (Cengiz, Hünük ve İnce, 

Yapabilir miyim? 

• Algılanan yetenek 

• Öz yeterlilik 

Kişisel özellikler 
• Yaş 

• Cinsiyet 

FizikselAktivite 

Yatkınlık 
Etkinleştiriciler 

• Fiziksel uygunluk 

• Beceriler 

• Erişim 

• BKI 

 

Pekiştiriciler 

• Ailenin etkisi 

• Akran etkisi 

• Öğretmen etkisi 

 

 
Buna değer mi? 

• Hoşlanma 

• İnançlar 

• Tutum 
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2014; Cengiz, İnce ve Çiçek, 2009; Çeker, Çekin ve Ziyagil, 2013) ve beden eğitimi dersine 

yönelik yatkınlıklarını (Erbaş ve Ünlü, 2016; Erbaş, Ünlü ve Kalemoğlu-Varol, 2015; Hilland 

ve ark., 2009) belirleyemeye yönelik sınırlı da olsa çalışmalara rastlanmakla beraber ortaokul 

öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz değişim davranışlarını ve beden eğitimi dersine yönelik 

yatkınlıklarını belirleyemeye yönelik bir çalışmaya rastlanmamıştır. Buradan hareketle bu 

araştırmada ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi ve beden 

eğitimi dersine yatkınlıkları belirlenerek; fiziksel aktivite egzersiz değişim davranışları ile 

beden eğitimi dersine yatkınlıkları arasındaki ilişki ortaya konulacaktır.  

 
YÖNTEM 

 

Araştırmanın bu bölümünde araştırmanın modeli, örneklemi, veri toplama araçları ve verilerin 

analizi bölümlerine yer verilmiştir. 

 

Araştırma Modeli 

 

Araştırma, ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi ve beden 

eğitimi dersine yönelik yatkınlıklarını tespit etmek amacıyla tarama modelinde 

gerçekleştirilmiştir. Tarama modelleri, geçmişte ya da halen var olan bir durumu var olduğu 

şekliyle betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır (Karasar, 2011). Bu yöntemle 

ortaokulda okuyan öğrencilerin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi ve beden eğitimi 

dersine yatkınlıkları belirlenmiştir. Ayrıca cinsiyet, sınıf, aile gelir durumu, okul başarı durumu 

ve okul yönetiminin beden eğitimi dersi ve sportif etkinliklere karşı tutumu değişkenleri 

açısından öğrencilerin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi ve beden eğitimi dersine 

yatkınlıkları ele alınmıştır. 

 

Evren-Örneklem 

 

Araştırmanın evreni 2015-2016 eğitim öğretim yılında Aksaray ili merkezinde yer alan 

ortaokullarda öğrenim gören toplam 12655 öğrenciden oluşmuştur. Araştırma toplam n=1190 

ortaokul öğrencisi üzerinden yürütülmüştür. Bu evrenden örnekleme yoluna gidilerek 

araştırmanın örneklemi araştırmaya katılan ve cevapları değerlendirilmeye alınan 608 (% 

51.1)’i kız ve 582 (% 48.9)’si erkek olmak üzere toplam 1190 ortaokul öğrenciden oluşmuştur. 

Araştırmaya dâhil edilecek öğrencilerin gönüllü katılımları esas alınmıştır. Araştırma için 

gerekli izin Aksaray İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınmıştır. Ayrıca araştırmanın etik kurul 

onayı Aksaray Üniversitesi İnsan Araştırmaları Etik Kurulundan alınmıştır. Gerekli izin ve etik 

kurul onayı alındıktan sonra araştırmaya gönüllü olarak katılan öğrenciler üzerinde araştırma 

gerçekleştirilmiştir. 

 

Veri Toplama Araçları 

 

Araştırma verilerinin toplanmasında “Kişisel Bilgiler Formu”, “Fiziksel Aktivite Egzersiz 

Davranışı Değişim Basamakları Anketi” ve “Beden Eğitimi Dersi Yatkınlık Ölçeği” 

kullanılmıştır.  

 

Kişisel Bilgiler Formu: Araştırmacı tarafından literatüre dayanarak kişisel bilgiler formunda; 

araştırmaya katılan ortaokul öğrencilerinin sosyo-demografik özellikleri belirlenmeye 

çalışılmıştır.  Kişisel bilgiler formu bireyin sosyo-demografik özellikleri sorgulayan sorulardan 

oluşmaktadır. 
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Fiziksel Aktivite Egzersiz Davranışı Değişim Basamakları Anketi (EDDBA): Fiziksel Aktivite 

Egzersiz Davranışı Değişim Basamakları Anketi (EDDBA) ilk olarak Marcus, Selby, Niaura 

ve Rossi (1992) tarafından egzersiz davranışı basamaklarını belirlemek amacı ile 

geliştirilmiştir. Anket daha sonra Haas ve Nigg (2009) tarafından çocuklar için uyarlanmıştır. 

Ölçeğin ortaokul öğrencileri için Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması Cengiz, Hünük ve 

İnce (2014) tarafından yapılmıştır. Katılımcıların egzersiz yapma niyetleri ve alışkanlıkları 

doğrultusunda maddelere verdikleri yanıtlar beş ayrı egzersiz davranışı basamağında; ‘eğilim 

öncesi, eğilim, hazırlık, hareket ve devamlılık’ değerlendirilmiştir.  

 

Beden Eğitimi Dersi Yatkınlık Ölçeği (BEYÖ): Öğrencilerin, beden eğitimine yönelik tutum 

ve öz-yeterliklerini saptamada, Hilland ve ark. (2009) tarafından geliştirilen, Ünlü, Erbaş ve 

Kalemoğlu-Varol (2015) tarafından Türkçeye uyarlanan ve geçerlik-güvenirlik çalışması 

yapılan ‘Beden Eğitimi Dersi Yatkınlık Ölçeği’ kullanılmıştır. 11 maddeden oluşan ölçek, 2 

faktörlü bir yapıya sahiptir. Ölçek faktörleri ‘beden eğitimi dersine verilen değer’ (6 madde) ve 

‘beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek’ (5 madde) şeklindedir. Ölçek 5’li Likert 

tipinde tasarlanmıştır. Likert seçenekleri “hiç katılmıyorum (1)”, “katılmıyorum (2)”, 

“kararsızım (3)”, “katılıyorum (4)” ve “tamamen katılıyorum (5)” şeklinde sıralanmış ve 

puanlama da buna göre yapılmaktadır. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 11 ve en yüksek 

puan ise 55’tir. Ölçeğin ‘beden eğitimi dersine verilen değer’ alt boyutundan alınabilecek en 

düşük puan 6 ve en yüksek puan 30 iken, ‘beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek’ alt 

boyutundan en düşük 5, en yüksek 25 puan alınabilir. Ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlılığı .71 

olarak belirtilmiştir. Bu araştırma için ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalışması yeniden 

yapılmıştır. Buna göre ölçeğin iki faktörlü yapısını koruduğu görülmüştür. Ayrıca ölçeğin iç 

tutarlılık kat sayısı ise .75 olarak hesaplanmıştır. 

 

Verilerin Analizi 

 

Araştırmada verilerin analizinde SPSS paket programından yararlanılmıştır. Verilerin 

analizinde öncelikle tanımlayıcı istatistiklerden frekans, yüzde, aritmetik ortalama ve standart 

sapmadan yararlanılmıştır. Fiziksel aktivite egzersiz davranışı değişim basamakları anketi ile 

cinisiyet, öğrenim görülen sınıf ve okul başarı değişkenleri ile ilgili karşılaştırmalarda Ki-Kare 

( 2 ) analizi kullanılmıştır. Beden eğitimi dersine yatkınlık ölçeği ile cinsiyet değişkeni 

açısından yapılan karşılaştırmada bağımsız guruplar için t testi kullanılırken, öğrenim görülen 

sınıf ve okul başarısı değişkeni açısından yapılan karşılaştırmalarda ise tek yönlü varyans 

analizi kullanılmıştır. Bunun yanında araştırmada fiziksel aktivite eğzersiz değişim davranışı 

ile beden eğitimi dersine yatkınlık arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla da pearson 

korelasyon kat sayısı tekniği kullanılmıştır.  
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BULGULAR  

 

Araştırma örnekleminde yer alan öğrencilerin fiziksel aktvite egzersiz davranışları değişim 

düzeyleri ve beden eğitimi dersine yatkınlıkları konusunda elde edilen bulgulara ilişkin 

yorumlara yer verilmiştir.  

 
Tablo 1. Fiziksel aktivite egzersiz davranışı değişimi 

Fiziksel Aktivite Egzersiz Değişim Davranışları F %  Basamak 

1. Düzenli fiziksel etkinliğe katılmıyorum ve önümüzdeki 6 ay 

içinde de katılmayı planlamıyorum 

239 20.1 Eğilim Öncesi 

2. Düzenli fiziksel etkinliğe katılmıyorum fakat önümüzdeki 6 

ay içinde katılmayı planlıyorum 

212 17.8 Eğilim 

3. Düzenli fiziksel etkinliğe katılmıyorum fakat gelecek 30 

günde planlıyorum 

128 10.8 Hazırlık 

4. Düzenli fiziksel etkinliğe katılıyorum fakat son 6 aydan az bir 

süredir yapıyorum. 

336 28.2 Hareket 

5. Düzenli fiziksel etkinliğe katılıyorum fakat son 6 aydan uzun 

bir süredir yapıyorum. 

275 23.1 Devamlılık 

Toplam 1190 100  

 

Tablo 1’e göre; araştırma örneklemindeki öğrencilerin % 20.1 (239)’inin ‘eğilim öncesi’ 

basamağında, % 17.8 (212)’inin ‘eğilim’ basamağında, % 10.8 (128)’inin ‘hazırlık’ 

basamağında % 28.2 (336)’sinin ‘hareket’ basamağında ve % 23.1 (275)’inin ‘devamlılık’ 

basamağında olduğu görülmüştür. 

 
Tablo 2. Cinsiyet değişkeni açısından fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimlerinin 

karşılaştırması (ki kare) 
Egzersiz 

Davranışları  

Değişim 

Basamağı 

     Cinisyet  

Toplam 

 

sd 

 
2  

 

p 
Kız Erkek 

Eğilim Öncesi  118 (49.4%) 121(50.6%) 239(100%)    

Eğilim  86 (40.6) 126 (59.4%) 212(100%) 4 18.889a .001 

Hazırlık  76 (59.4%) 52(40.6%) 128(100%) 4   

Hareket  168(50.0%) 168(50.0%) 336(100%) 1   

Devam  160(58.2%) 115(41.8%) 275(100%)    

Toplam 608(51.1%) 582(48.9%) 1190(100%)    

 

Tablo 2’de araştırma örnekleminde yer alan öğrencilerin cinsiyet değişkeni açısından fiziksel 

aktivite egzersiz davranışları değişimleri karşılaştırılmış, eğilim öncesi ve eğilim 

basamaklarında erkek öğrenciler lehine anlamlı bir farklılığa rastlanırken hazırlık ve devam 

basamaklarında ise kız öğrenciler lehine anlamlı bir farklılığa rastlanmıştır ( 2 = 18.889; 

p<0.05). 
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Tablo 3. Sınıf değişkeni açısından fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimlerinin karşılaştırması 

(Ki kare) 

Egzersiz  

Davranışları  

Değişim 

Basamağı 

Sınıf  

5. Sınıf 6. Sınıf 7. Sınıf 8. Sınıf Toplam sd    2  p 

Eğilim Öncesi 42 (17.6%) 51 (21.3%) 67 (28.0%) 79 (33.1%) 239 (100%)    

Eğilim 54 (25.5%) 31 (14.6%) 59 (27.8%) 68 (32.1%) 212 (100%) 12   

Hazırlık 22 (17.2%) 35 (27.3%) 30 (23.4%) 41 (32.0%) 128 (100%) 12 46.757a .000 

Hareket 114 (33.9%) 82 (24.4%) 70 (20.8%) 70 (20.8%) 336 (100%) 1   

Devam 76 (27.6%) 70 (25.5%) 71 (25.8%) 58 (21.1%) 275 (100%)    

Toplam 308 (25.9%) 269 (22.6%) 297 (25.0%) 316 (26.6%) 1190 (100%)    

 

Tablo 3’de araştırma örnekleminde yer alan öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıf değişkeni 

açısından fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi karşılaştırılmış ve anlamlı bir farklılığa 

rastlanmıştır ( 2 = 46.757; p<0.05). Buna göre göre 5. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

hareket ve devamlılık basamağında, 6. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin hazırlık ve devamlılık 

basamağında, 7. sınıfta ve 8. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin ise eğilim öncesi ve eğilim 

basamağında yoğunlaştığı saptanmıştır.  
 

Tablo 4. Okul başarı durumu değişkeni açısından fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimlerinin 

karşılaştırması (ki kare) 

Egzersiz  

Davranışları  

Değişim  

Basamağı 

 Okul Başarı Durumu 
 

Düşük Orta Yüksek Toplam 

 

sd 

 
2  

 

p 

Eğilim Öncesi  16 (6.7%) 153 (64.0%) 70 (29.3%) 239 (100%)    

Eğilim  5 (2.4%) 120 (56.6%) 87 (41.0%) 212 (100%) 8   

Hazırlık  4 (3.1%) 74 (57.8%) 50 (39.1%) 128 (100%) 8 31.467a .000 

Hareket  6 (1.8%) 170 (50.6%) 160 (47.6%) 336 (100%) 1   

Devam  5 (1.8%) 147 (53.5%) 123 (44.7%) 275 (100%)    

Toplam 36 (3.0%) 664 (55.8%) 490 (41.2%) 1190 (100%)    

 

Tablo 4’de araştırma örnekleminde yer alan öğrencilerin okul başarısı değişkeni açısından 

fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi karşılaştırılmış ve anlamlı bir farklılığa 

rastlanmıştır ( 2 = 31.467; p<0.05). Okul başarısı düşük ve orta düzeyde olan öğrencilerin 

eğilim öncesi ve okul başarısı yüksek olan öğrencilerin ise hareket basamağında yoğunlaştığı 

görülmüştür. 

 
Tablo 5. Araştırma örnekleminde yer alan öğrencilerin beden eğitimi dersine yatkınlıklıkları 

Beden Eğitimi Dersine Yatkınlık N M Ss 

Beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek 1190 19.98 2.678 

Beden eğitimi dersine verilen değer 1190 12.53 2.601 

Beden eğitimi dersine yatkınlık 1190 32.51 3.069 

 

Tablo 5’de araştırma örnekleminde yer alan ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersi 

yatkınlık ölçeğinin genelinden ve alt boyutlarından elde edilen sonuçlar gösterilmiştir. Buna 

göre beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek alt boyutundan (M =19.98±2.678), beden 

eğitimi dersine verilen değer alt boyutundan (M=12.53±2.601) ve genelinden ise 

(M=32.51±3.069)’lik bir puan elde ettiği belirlenmiştir.  
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Tablo 6. Cinsiyet değişkeni açısından beden eğitimi dersine yatkınlıklarının karşılaştırılması (t Testi) 

Beden eğitimi dersine yatkınlık Cinsiyet N M Ss t sd p 

Beden eğitimi dersine yönelik 

algılanan yetenek 

Kız 608 20.25 2.738 3.542 1188 .000 

Erkek 582 19.70 2.588 

Beden eğitimi dersine verilen 

değer 

Kız 608 12.39 2.526 -1.899 1188 .058 

Erkek 582 12.68 2.688    

Beden eğitimi dersine yatkınlık Kız 608 32.63 3.147 1.463 1188 .144 

Erkek 582 32.37 2.982    

 

Tablo 6’da cinsiyet değişkeni açıdan araştırma örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin beden 

eğitimi dersine yatkınlık düzeyleri karşılaştırılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre cinsiyet 

değişkeni açısından beden eğitimi dersine yatkınlık ölçeğinin genelinden ve beden eğitimi 

dersine verilen değer alt boyutundan elde edilen puanlar açısından anlamlı bir farklılığa 

rastlanmazken beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek boyutunda ise kız 

öğrencilerlehine anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (p<0.05). 
 

Tablo 7. Sınıf değişkeni açısından beden eğitimi dersine yatkınlıklarının karşılaştırılması (tek yönlü 

varyans analizi) 

Değişkenler Sınıf N M Ss sd F p Tukey 

 

Beden eğitimi dersine yönelik 

algılanan yetenek 

5. Sınıf 308 20.15 2.988     

6. Sınıf 269 20.25 2.410 3    

7. Sınıf 297 19.81 2.552 1186 2.928 .033 6 8 

8. Sınıf 316 19.67 2.667 1189    

Toplam 1190 19.98 2.678     

 

Beden eğitimi dersine verilen 

değer 

5. Sınıf 308 12.00 2.561     

6. Sınıf 269 12.23 2.445 3   5< 7.8 

7. Sınıf 297 12.64 2.423 1186 12.279 .000 6<8 

8. Sınıf 316 13.18 2.817 1189    

Toplam 1190 12.52 2.601     

 

Beden eğitimi dersine yatkınlık 

5. Sınıf 308 32.16 3.442     

6. Sınıf 269 32.49 3.108 3    

7. Sınıf 297 32.54 2.626 1186 2.603 .051  

8. Sınıf 316 32.83 3.013 1189    

Toplam 1190 32.51 3.069     

 

Tablo 7’de öğrenim görülen sınıf değişkeni açıdan araştırma örneklemindeki ortaokul 

öğrencilerinin beden eğitimi dersine yatkınlıkları düzeyleri karşılaştırılmıştır. Buna göre 

öğrenim görülen sınıf değişkeni açısından beden eğitimi dersi yatkınlık ölçeğinin genelinden 

elde edilen puanlar açısından anlamlı bir farklılığa rastlanmazken; beden eğitimi dersine 

yönelik algılanan yetenek boyutunda 6. sınıfta öğrenim gören öğrenciler lehine ve beden eğitimi 

dersine verilen değer alt boyutunda ise 7. ve 8. sınıflarda öğrenim gören öğrenciler lehine 

anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (p<0.05).  
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Tablo 8. Okul başarısı değişkeni açısından beden eğitimi dersi yatkınlık düzeyi (tek yönlü varyans 

analizi) 

Okul Başarısı N M S.s sd f p Tukey 

 

Beden eğitimi 

dersine yönelik 

algılanan yetenek  

Düşük 36 19.14 3.091 2    

Orta 664 19.81 2.712 1187 6.218 .002 Düşük< Yüksek 

Yüksek 490 20.28 2.570 1189   Orta < Yüksek 

Toplam 1190 19.98 2.678     

 

Beden eğitimi 

dersine verilen değer 

Düşük 36 13.50 2.923 2    

Orta 664 12.88 2.531 1187 19.874 .000 Düşük Yüksek 

Yüksek 490 11.99 2.593 1189   Orta  Yüksek 

Toplam 1190 12.52 2.601     

 

Beden eğitimi 

dersine yatkınlık 

Düşük 36 32.63 4.107 2    

Orta 664 32.69 3.036 1187 2.785 .062  

Yüksek 490 32.26 3.015 1189    

Toplam 1190 32.51 3.069     

 

Tablo 8’de okul başarısı değişkeni açıdan araştırma örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin 

beden eğitimi dersine yatkınlıkları düzeyleri karşılaştırılmıştır. Okul başarı durumu değişkenine 

göre beden eğitimi dersi yatkınlık ölçeğinin genelinden elde edilen puanlar açısından anlamlı 

bir farklılığa rastlanmaz ken; beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek boyutunda okul 

başarı durumu yüksek olan öğrenciler lehine ve beden eğitimi dersine verilen değer alt 

boyutunda ise okul başarı durumu düşük ve orta düzeyde olan öğrenciler lehine anlamlı 

farklılıklar tespit edilmiştir (p<0.05). 

 
Tablo 9. Fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi ve beden eğitimi dersine yatkınlık arasındaki 

ilişki (pearson korelasyon) 

Tablo 9’da araştırma örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz 

davranışları değişimi ile beden eğitimi dersine yatkınlıkları düzeyleri arasındaki ilişki 

gösterilmiştir. Buna göre araştırma örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite 

egzersiz davranışları değişimi ile “beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek” boyutu 

arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişkiye rastlanırken “beden eğitimi dersine verilen değer” 

boyut arasında negatif yönlü anlamlı bir ilişkiye rastlanmıştır. Fiziksel aktivite egzersiz 

davranışları değişimi ile beden eğitimi dersine yatkınlık ölçeğinin geneli arasında ise anlamlı 

bir ilişkiye rastlanmamıştır.  

 

TARTIŞMA 

 

Ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz davranışı değişimleri ve beden eğitimi dersine 

yatkınlıklarını tespit etmek amacıyla gerçekleştirilen araştırmanın bu bölümünde araştırma 

problemlerine dayalı olarak tartışma gerçekleştirilmiştir. 

 

Araştırmada ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi 

incelendiğinde sırasıyla hareket, devamlılık, eğilim öncesi, eğilim ve hazırlık basamaklarında 

Fiziksel aktivite egzersiz 

davranışları değişimi 

Beden eğitimi dersine 

yönelik algılanan yetenek 

Beden eğitimi dersine 

verilen değer 

Beden eğitimi 

dersine yatkınlık 

R .192** -.171** .022 

p .000 .000 .450 

Toplam  1190 1190 1190 
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oldukları tespit edilmiştir. Cengiz, Hünük ve İnce (2014)’nin yapmış olduğu araştırmada da 

öğrencilerin önemli bir bölümünün hazırlık ve hareket basamağında yer aldığı görülmüştür. 

Ancak yapılan araştırmalarda çocukların ve gençlerin yeterli düzeyde fiziksel aktiveye 

katılmadığı belirtilmiştir (Hardy ve ark., 2016; Cvejic ve Ostojić, 2018). Hareket basamağı altı 

aydan daha kısa süredir düzenli egzersiz yapılan basamak iken; devamlılık basamağı altı aydan 

daha uzun süredir düzenli egzersiz yapılan aşamadır (Prochaska ve ark., 1992; Ay ve Temel, 

2008; Cengiz, Hünük ve İnce, 2014). Araştırmadan elde edilen sonuçtan hareketle araştırma 

örnekleminde yer alan öğrencilerin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimlerinin üst 

basamaklarda yer aldığı ve fiziksel aktivite düzeylerinin yüksek olduğu söylenebilir. 

 

Araştırma örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin cinsiyet değişkeni açısından fiziksel aktivite 

egzersiz davranışları değişimleri karşılaştırılmıştır. Yapılan bu karşılaştırmada anlamlı bir 

farklılığa rastlanmıştır.  Eğilim öncesi ve eğilim basamağında erkek öğrencilerin oranının kız 

öğrencilere kıyasla daha yüksek olduğu görülürken devamlılık basamağında ise kız öğrencilerin 

oranın erkeklere kıyasla daha yüksek olduğu görülmüştür. Hareket basamağında ise her iki 

gurubunda benzerlik gösterdiği belirlenmiştir. Cengiz (2007)’in yapmış olduğu araştırmada 

erkek öğrencilerin kadınlara göre daha yüksek basamaklarda oldukları görülmüştür. Nicaise ve 

Kahan (2013)’ın yaptığı çalışmada da erkeklerin fiziksel aktivite puanlarının kızlardan fazla 

olduğu saptanmıştır. Araştırma örnekleminde yer alan erkek öğrencilerin egzersizle ilgili olarak 

daha çok niyet düzeyinde oldukları görülürken kız öğrencilerin ise egzersize devam ettikleri ve 

kız öğrencilerin erkek öğrencilerden daha aktif olduğu söylenebilir. Araştırmadan elde edilen 

bu sonuçta araştırma örneklemindeki kız öğrencilerin oranın erkek öğrencilerden fazla 

olmasının yattığı düşünülmektedir. 

 

Araştırmada ortaokul öğrencilerinin öğrenim gördükleri sınıf değişkeni açısından fiziksel 

aktivite egzersiz davranışları değişiminde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmuştur. 

Elde edilen sonuçlara göre 5. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin daha çok hareket ve devamlılık 

basamaklarında yer aldıkları görülürken, 6. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin hazırlık ve 

devamlılık basamağında, 7. sınıfta ve 8. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin eğilim öncesi ve 

eğilim basamağında yoğunlaştığı saptanmıştır. Bu sonuçtan hareketle araştırma örneklemindeki 

öğrencilerin sınıf düzeyi arttıkça fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimlerinin alt 

sıralarında konumlandığı ve fiziksel aktivite düzeylerinin azaldığı söylenebilir. 

 

Son yıllarda çocuklarda fiziksel aktivite düzeyi televizyon/video izleme ve bilgisayar kullanma 

gibi sedanter davranış alışkanlıklarının artışı nedeniyle giderek azalmaktadır (Meydanlıoğlu, 

2015).  Türkiye Beslenme ve Sağlık Araştırması 2010 verilerine göre; 6-8 yaş çocukların 

%65,8’i, 9-11 yaş çocukların %52,7’si, 12-14 yaş ergenlerin %56,2’si ve 15-18 yaş ergenlerin 

%57,8’i hiç fiziksel aktivite yapmamaktadır. Her gün fiziksel aktivite yapanların oranı ise 

sırasıyla %22,2, %26,9, %26,2 ve %14,6 olup yaşla birlikte azalmaktadır (TC Sağlık Bakanlığı 

2014).  Bu sonuçların araştırma sonuçlarıyla örtüştüğü söylenebilir.  

 

Araştırmadan elde edilen bu sonuçla ilgili olarak ortaokul dönemi çocuklarının artan ders 

yükleri ve beraberinde sınav hazırlıklarının yoğunlaşması; onların fiziksel aktivite egzersiz 

davranıları değişim basamağının alt guruplarında konumlanmasına neden olduğu 

düşünülmektedir. 

 

Okul başarısı değişkeni ile fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişim basamağı arasında 

yapılan karşılaştırmada istatistiksel olarak anlamlı farklılığa rastlanmıştır. Okul başarısı düşük 

ve orta düzeyde olan öğrencilerin eğilim öncesi ve okul başarısı yüksek olan öğrencilerin ise 

hareket basamağında yoğunlaştığı görülmüştür. Bu sonuca göre okul başarısı düşük ve orta 
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düzeyde olan öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin düşük olduğu; okul başarısı yüksek olan 

öğrencilerin isefiziksel aktivite düzeylerinin yüksek olduğu söylenebilir. 

 

Araştırmadan elde edilen bu sonuca paralel olarak Bluechardt ve Shephard (1995) fiziksel 

aktivite ile akademik başarı arasında pozitif bir ilişkiden söz etmiştir. Bu sonucun araştırmadan 

elde edilen sonucu destekliği görülmüştür. Ancak Pehlivan (2013) ise okullar arası spor 

yarışmalarına katılan ve daha sonra sporu bırakan öğrencilerin sporu bırakma sebepleri arasında 

en önemli nedenler biri olarak akademik başarıyı etkilemesini göstermiştir. Araştırmadan elde 

edilen sonuçta araştırma örnekleminde yer alan öğrencilerin genel olarak akademik 

başarılarının orta ve yüksek düzeyde yoğunlaşmasının etkili olduğu düşünülmektedir. 

 

Araştırmadan elde edilen bir başka sonuç ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine 

yatkınlıkları konusunda olmuştur. Araştırmada ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine 

yatkınlık düzeylerinin beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek alt boyutunda yüksek 

olduğu, beden eğitimi dersine verilen değer alt boyutunda düşük olduğu ve beden eğitimi dersi 

yatkınlık düzeylerinin ise genel olarak orta düzeyde olduğu saptanmıştır. 

 

İlkokul öğrencilerinin genel olarak beden eğitimi müfredatında yer alan aktivitelerinden 

hoşlandıkları; öğrencilerin beden eğitimi dersinden hoşlanmalarının da fiziksel aktiviteye 

katılımlarında önemli olduğunu vurgulamıştır (Belton ve ark., 2014; Welk, 1999). Öğrencilerin 

beden eğitimi dersinden hoşlanmalarının beden eğitimi dersine olan yatkınlıklarıyla da ilgili 

olduğu düşünülmektedir. Beden eğitimi dersine yatkınlığı etkileyen faktörler; bilişsel tutum, 

duyusal tutum, öz-yeterlik, hoşlanma ve yetkinlik olarak belirtilmektedir (Belton ve ark., 2014; 

Hilland ve ark., 2009). Araştırmada ortaokul öğrencilerin beden eğitimi dersine yönelik 

algılanan yetenek konusunda yeteneklerinin yüksek olduğu görülmüştür. Benzer bir 

araştırmada Keskin (2015) de ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine yönelik 

yeterliklerinin yüksek olduğunu belirtmiştir. Bu sonucun araştırmadan elde edilen sonucu 

destekler nitelikte olduğu görülmüştür.  

 

Araştırmada ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine verdikleri değerin düşük düzeyde 

olduğu görülmüştür. Beden eğitimi dersine verilen değerin daha çok beden eğitimi dersine 

yönelik bilişsel tutum, duyusal tutum ve beden eğitimi dersinden hoşlanmayla ilgili olduğu 

düşünülmektedir (Belton ve ark., 2014; Hilland ve ark., 2009). Öğrencilerin beden eğitimi 

dersine yönelik tutumlarını konu edinen çalışmalara bakıldığında; Aydoğan (2017) beşinci sınıf 

öğrencileri üzerinde yapmış olduğu çalışmasında öğrencilerin beden eğitimi dersine yönelik 

tutumlarının olumlu olduğunu belirtmiştir. Ünlü (2012)’nün de ortaöğretim öğrencileri üzerinde 

yapmış olduğu çalışmasında orta öğretim öğrencilerinin beden eğitimi dersine yönelik 

tutumlarının olumlu olduğu görülmüştür. Öğrencilerin beden eğitimi dersine yönelik 

tutumlarını konu edinen farklı araştırmalarda da beden eğitimi dersine yönelik tutumların 

olumlu olduğu görülmüştür (Chatterjee, 2013; Ünlü, Karahan, Aydos ve Öner, 2011). Bu 

sonuçların araştırmadan elde edilen sonuçla örtüşmediği söylenbilir. 

 

Araştırmada ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine yatkınlık düzeylerinin ise orta 

düzeyde olduğu görülmüştür. Araştırmadan elde edilen bu sonuçtan hareketle araştırma 

örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine yatkın oldukları söylenebilir. 

Konu ile ilgili Erbaş ve Ünlü (2016) ve Erbaş, Ünlü ve Kalemoğlu-Varol (2016)’un yapmış 

oldukları çalışmalarda da ortaokul ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine yatkınlıklarının 

yüksek olduğu anlaşılmıştır. Öğrencilerin beden eğitimi dersine yatkınlıklarının fiziksel 

aktiviteye katılımlarının artmasına katkı sağlayacağı (Belton ve ark., 2014; Welk, 1999) ve okul 

dışında da fiziksel aktiviteye katılımlarının önünü açacağı belirtilmiştir (Hilland ve ark., 2009). 
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Araştırmadan elde edilen bu sonuçtan hareketle araştırma örneklemindeki öğrencilerin beden 

eğitimi dersine yönelik öz-yeterlik ve yetenek bağlamında kendilerini yeterli buldukları ancak 

bilişsel tutum, duyuşsal tutum ve beden eğitimi dersinden hoşlanma bağlamında ise 

tutumlarının ve hoşlanma düzeylerinin düşük olduğu görülmüştür. Bu sonucunda beden eğitimi 

dersine yatkınlık düzeyinin orta düzeyde olmasını etkilediği düşünülmüştür. 

 

Araştırmadan elde edilen bir başka sonuç ise cinsiyet değişkeni açısından araştırma 

örnekleminde yer alan ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine yatkınlık ölçeğinin 

genelinden ve alt boyutların elde ettikleri ortalamalar konusunda olmuştur. Buna göre beden 

eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek boyutunda anlamlı farklılığa rastlanırken beden 

eğitimi dersine verilen değer ve beden eğitimi dersine yatkınlık ölçeğinin genelinde anlamlı bir 

farklılığa rastlanmamıştır.  

 

Araştırmada ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine yönelik algıladıkları yetenek 

boyutundaki farklılığın kız öğrenciler lehine olduğu görülmüştür. Bir başka ifade ile araştırma 

örneklemindeki kız öğrencilerin erkek öğrencilere kıyasla kendilerini daha yetenekli 

algıladıkları söylenebilir. Subramaniam ve Silverman (2007), beden eğitimi dersine yönelik 

algılanan yetenek bakımından kız ve erkeklerin birbirinden farklılık gösterdiklerini ve algılanan 

yetenek ve başarının cinsiyetle ilişkilendirilebileceğini belirtmiştir. Ancak konu ile ilgili farklı 

araştırmalarda ise erkeklerin kızlara kıyasla daha yetenekli olduğu görülmüştür (Hilland, 

Stratton, Vinson ve Fairclough, 2009). Klasson-Heggebo ve Anderssen, (2003) erkeklerin 

fiziksel yönden daha aktif olduklarını ve algılanan yetenek açısından kızlara göre düzeylerinin 

daha yüksek olduğunu belirtmiştir. Kızların erkeklere göre ergenlik dönemine daha önce 

girmesinin, fiziksel anlamda uğradıkları değişiklikler açısından kendilerini yetenek yönünden 

zayıf hissetmelerine neden olabileceği de belirtilmiştir (Thompson, Baxter-Jones, Mirwald ve 

Bailey, 2003).  

 

Ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine verdikleri değer cinsiyet değişkeni açısından ele 

alındığında ise anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. Konu ile ilgili; Chatterjee (2013) ve 

Keskin (2015)’in yapmış oldukları araştırmalarda da cinsiyet değişkeni açısından beden eğitimi 

dersine yönelik tutumun farklılaşmadığı görülmüştür. Bu sonuçlar araştırmadan elde edilen 

sonucu destekler niteliktedir. Ancak Aydoğan (2017) ortaokul beşinci sınıf öğrencileri üzerinde 

yapmış olduğu çalışmasında kız öğrenciler lehine anlamlı farklılık tespit ettiği görülmüştür. 

Bunun yanında yine Fairclough, Ridgers ve Welk (2012)’in yaptığı araştırmada da cinsiyet 

değişkeni açısından anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Araştırmaya katılan ortaokul 

öğrencilerinin genel olarak beden eğitimi dersine verilen değer boyutundaki ortalamalarının 

düşük olmasının bu sonucu etkilediği düşünülmüştür. 

 

Araştırmada ayrıca kız ve erkek öğrencilerin beden eğitimi dersine yatkınlarının genel olarak 

anlamlı bir farklılık göstermediği tespit edilmiştir. Kirk (2009) ve Singerland, Oomen ve 

Borghouts (2011) kız ve erkek öğrencilerin beden eğitimi dersi müfredatını farklı şekillerde 

algıladıklarını ve beden eğitimi dersi müfredatının beden eğitimi dersine yatkınlık kon usunda 

belirleyici bir faktör olduğunu belirtmişlerdir. Araştırmadan elde edilen bu sonuçtan hareketle 

araştırma örneklemindeki öğrencilerin beden eğitimi derslerinde yarışmacı ve mücadeleci 

öğrenme etkinliklerine daha az yer verildiği ve bununda kız ve erkek öğrencilerin beden eğitimi 

dersine yatkınlıklarında farklılık olmamasında etkili olduğu düşünülmüştür.  

 

Araştırmada ortaokul öğrencilerinin öğrenim gördükleri sınıf değişkeninin beden eğitimi 

dersine yönelik algılanan yetenek ve beden eğitimi dersine verilen değer boyutunda anlamlı 
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farklılığa neden olurken beden eğitimi yatkınlık ölçeğinin genelinde anlamlı bir farklılığa neden 

olmamıştır. Ortaokul öğrencilerinin öğrenim gördükleri sınıf değişkenine göre beden eğitimi 

dersine yönelik algıladıkları yetenek düzeylerinin anlamlı bir şekilde farklılaştığı; 6. sınıf 

öğrencilerinin beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek puanlarının 5, 7 ve 8. sınıf 

öğrencilerine göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Araştırmadan elde edilen bu sonuca paralel 

olarak Keskin (2015); Erbaş ve Ünlü (2016) ve Erbaş, Ünlü ve Kalemoğlu – Varol (2016)’un 

ortaokulda öğrenim gören öğrenciler üzerinde yapmış oldukları çalışmalarında öğrencilerin 

öğrenim gördükleri sınıf düzeyine göre beden eğitimi dersine yönelik algıladıkları yetenek 

boyutunda anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Ortaokul öğrencilerinin ergenlik dönemine 

girmeleri ile birlikte vücut bölümleri ve sistemlerinde meydana gelen fiziksel değişim ve 

gelişim onların motorik özelliklerinde de değişimi beraberinde getirmektedir. Bu durumun 

öğrencilerin beden eğitimi dersindeki yeteneklerini etkilediği düşünülmüştür.  

 

Araştırmadan elde edilen bir başka sonuçta ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine 

verdikleri değerlerin öğrenim gördükleri sınıf değişkeni açısından anlamlı bir şekilde 

farklılaştığı görülmüştür. Ortaokul öğrencilerinin öğrenim gördükleri sınıf değişkenine göre 

beden eğitimi dersine verdikleri değer açısından en yüksek puanın 8. sınıflara ve sırasıyla 7. 

sınıf, 6. sınıf ve 5. sınıflara ait olduğu görülmüştür. Araştırmadan elde edilen bu sonucun 

Ghofrani ve Golsanamlou, (2012) yapmış olduğu araştırmanın sonuçları ile örtüştüğü 

görülmüştür.  Ancak Subramaniam ve Silverman (2007), Ünlü (2012)’nün yapmış olduğu 

araştırmalarda ise sınıf değişkeni açısından anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 

 

Sınıf değişkeni açısından ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersin yatkınlık ölçeğinin 

genelinden elde ettikleri puanlar açısından anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. Bir başka 

ifade ile öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıf düzeyinin beden eğitimi dersine yatkınlıklarını 

etkilemediği ileri sürülebilir. Ancak Luke ve Cope (1994) sınıf düzeyinin artması ile yatkınlık 

düzeyinin azalması durumunu, tamamıyla müfredat içeriklerinin tekrarına ve ergenlikte 

yaşanan fiziksel ve psikolojik değişimlere bağlamıştır.  

 

Beden eğitimi dersine verilen değer boyutunda ve her ne kadar anlamlı bir farklılık tespit 

edilmese de beden eğitimi dersine yatkınlık düzeylerinin sınıf düzeyi arttıkça arttığı 

görülmüştür. Öğrencilerin beden eğitimi dersi dışında da aktif olma durumları, ebeveynlerinin 

beden eğitimi ve spora bakış açıları ve beden eğitimi öğretmeninin dersi işleyiş tarzının, bu 

sonuca etki ettiği düşünülebilir. 

 

Araştırmada okul başarısı değişkeni açısından ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine 

yatkınlıkları karşılaştırılmıştır. Beden eğitimi dersi yatkınlık ölçeğinin; beden eğitimi dersine 

yönelik algılanan yetenek ve beden eğitimi dersine verilen değer boyutlarında anlamlı bir 

farklılığa rastlanırken ölçeğin genelinden elde edilen puanlar açısından anlamlı bir farklılığa 

rastlanmamıştır.  

 

Okul başarısı yüksek olan öğrencilerin beden eğitimi dersine yönelik algıladıkları 

yeteneklerinin, okul başarıları orta ve düşük seviye olan öğrenciler göre daha yüksek olduğu 

görülmüştür. Balanlı ve Ünlü (2016) spor yapan öğrencilerin akademik öz-yeterliklerinin 

arttığını; ayrıca spor yapan bireylerin kendilerine olan güvenlerinin ve inançlarının da daha 

fazla olduğunu bu nedenle kazandıkları öz-yeterlik inancının akademik konularda da etkili 

olabileceğini belirtmiştir. Bu sonuç bazı araştırmalarla paralellik göstermektedir. Benzer 

araştırmalarda da; Trudeau ve Shephard (2008) ve Yalçın ve Balcı (2013) spora katılım ile 

akademik başarı arasında anlamlı bir ilişki olduğunu ve spora katılımın akademik başarıyı 

olumlu yönde etkilediğini belirtmiştir. 
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Okul başarısı değişkenine göre beden eğitimi dersine verilen değer boyutu karşılaştırıldığında 

akademik başarısı düşük olan öğrencilere beden eğitimi dersine verdikleri değerin daha yüksek 

olduğu görülmüştür. Taşğın ve Tekin (2009)’ in yaptığı benzer bir araştırmada, ortaöğretimdeki 

öğrencilerin beden eğitimi dersine yönelik tutum ve görüşleri ile akademik başarıları arasında 

negatif yönde bir ilişki görülmüştür. Yanık ve Çamlıyer (2015) yaptıkları çalışmada benzer 

sonuçları bulmuş ve genelde akademik başarısı düşük olan bireylerin kendilerini başka bir 

alanda gösterme çabası içinde olduklarını belirtmiştir. Bu durum akademik yönden başarısız 

olan öğrencilerin kendilerini okula bağlı hissetmek için beden eğitimi dersini bir araç olarak 

görme eğiliminde oldukları şeklinde açıklanabilir. 

 

Okul başarısı seviyelerine göre beden eğitimi dersi yatkınlık düzeyleri karşılaştırıldığında ise 

anlamlı bir farklılığa rastlanmamıştır. Spora katılımın ortaöğretim öğrencilerinin akademik 

başarılarına etkisinin araştırıldığı Balanlı ve Ünlü (2016) tarafından yapılan araştırmada da 

akademik başarı ile spora katılım arasında anlamlı bir farklılığa rastlanmamıştır. Konu ile ilgili 

yapılan benzer çalışmalar da spor katılım ile akademik başarı arasında bir ilişkinin olmadığı 

belirtilmiştir (Asiabi, 2012; Sahebi, 2014). Bu sonuçların araştırmadan elde edilen sonucu 

destekler nitelikte olduğu söylenebilir.  

 

Araştırmada okul başarısı ile beden eğitimi yatkınlık düzeyi arasında anlamlı bir farklılık 

olmaması; araştırma örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersi yatkınlık 

düzeyleri ve okul başarısı düzeylerinin her ikisinin de orta düzeyde olmasının etkili olduğu 

düşünülmüştür.  

 

Araştırmadan elde edilen bir başka sonuç ise araştırma örneklemindeki ortaokul öğrencilerinin 

fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişim basamağı ile beden eğitimi dersine yatkınlıkları 

konusunda olmuştur. Fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi ile beden eğitimi dersine 

yatkınlık ölçeğinin “beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek” boyutunda pozitif yönlü 

anlamlı bir ilişkiye rastlanırken “beden eğitimi dersine verilen değer” boyutunda negatif yönlü 

anlamlı bir ilişkiye rastlanmıştır. Fiziksel aktivite egzersiz davranışı değişimi ile beden eğitimi 

dersine yatkınlık ölçeğinin geneli arasındaki ise anlamlı bir ilişkiye rastlanmamıştır. Bu 

sonuçtan hareketle fiziksel aktiviteye katılan öğrencilerin kendilerini yetenekli algıladıkları, 

ancak beden eğitimi dersine daha az değer verdikleri; fiziksel aktiviteye katılım ile beden 

eğitimi dersine yatkınlık arasında ise anlamlı bir ilişkinin olmadığı söylenebilir.  

 

Öğrencilerin fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimleri incelendiğinde hareket ve 

devamlılık alt boyutlarındaki öğrenci yüzdelerinin daha yüksek olduğu ve bu nedenle egzersiz 

yapma oranının yüksek olması ile beden eğitimi dersine yönelik algılanan yetenek arasında 

pozitif yönde anlamlı bir ilişkiden söz edilebilir. Nitekim Trudeau ve Shephard (2008), fiziksel 

yönden aktif olan bireylerin beden eğitimi dersine yönelik bakış açılarının da pozitif yönde 

olduğunu belirtmiştir. Egzersiz yapan bireylerin, sahip oldukları yetenekleri ortaya çıkarmada 

daha başarılı oldukları ve mevcut yeteneklerini daha fazla geliştirebildikleri görülmüştür 

(Cengiz, İnce ve Çiçek 2009).  Callaghan ve ark. (2002)’nin yaptıkları araştırmalarda, hazırlık, 

hareket ve devamlılık basamaklarında olan bireylerin, egzersiz davranış basamağının alt 

aşamalarında olan yani inaktif gruptaki (eğilim öncesi ve eğilim basamakları) bireylere göre 

egzersiz öz-yeterliklerinin daha yüksek olduğunu belirtmiştir. 

 

Fiziksel aktivite egzersiz davranışları değişimi ile beden eğitimi dersine verilen değer alt 

boyutunda ise negatif yönde anlamlı bir ilişki olduğu sonucu ile ilgili olarak öğrencilerin 

fiziksel aktivite düzeylerinde meydana gelen artışın beden eğitimi dersine yönelik tutumlarının 
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azalmasına neden olduğu ileri sürülebilir. Öğrencilerin beden eğitimi dersine yönelik olumlu 

tutumlarının fiziksel aktiviteye de katılıma yönelik olumlu tutum geliştirmelerine olanak 

sağlayacağı belirtilirken beden eğitimi dersine yönelik olumsuz tutum geliştirmelerinin ise 

fiziksel aktiviteye yönelik olumsuz tutum oluşturmalarına neden olduğu belirtilmiştir 

(Silverman ve Scrabis, 2004). 

 

Araştırmadan elde edilen sonucun okullarda işlenen beden eğitimi dersinden, dersin içeriğinden 

ve diğer faktörlerden kaynaklandığı düşünülmüştür. Nitekim yapılan farklı araştırmalarda; 

beden eğitimi dersinin işleniş şekli, işlendiği yer, öğretmen – öğrenci ilişkileri ve beden eğitimi 

ders müfredatı gibi durumların öğrencinin beden eğitimi dersine bakış açısını etkilediği 

belirtilmiştir (Çiçek, Koçak ve Kirazcı, 2002).  

Fiziksel aktivite egzersiz davranışları ile beden eğitimi dersine yatkınlık arasında ise anlamlı 

bir ilişkiye rastlanmamıştır. Araştırmada ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine 

verdikleri değerin orta düzeyde olması fiziksel aktivite egzersiz değişim davranışı ile beden 

eğitimi dersine yatkınlıkları arasında anlamlı bir ilişkinin olmamasında etkili olduğu 

düşünülmüştür.  

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Araştırmada sonuç olarak ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite egzersiz değişim 

davranışlarının üst basamaklarında yer aldığı, fiziksel aktiviteye katıldığı ve devam ettiği 

görülmüştür. Ayrıca araştırmada ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi dersine yatkınlık 

düzeylerinin ise genel olarak orta düzeyde olduğu saptanmıştır. Ortaokul öğrencilerinin fiziksel 

aktivite egzersiz değişim davranışları ile beden eğitimi dersine yönelik algıladıkları yetenek ve 

beden eğitimi dersine verdikleri değer arasında anlamlı bir ilişkiye rastlanırken, beden eğitimi 

dersine yatkınlıkları arasında anlamlı bir ilişki görülmemiştir.  

 

Ortaokul dönemi çocukların birçok konuda tutum oluşturmaları açısından önemli bir dönem 

olarak görülmektedir. Bu açıdan öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımları ve gelecekte de 

fiziksel aktiviteye devam etmelerinde beden eğitimi derslerinde yaşayacakları olumlu 

deneyimler etkili olacaktır.  Beden eğitimi öğretim programlarının öğrencilerin ilgi ve 

ihtiyaçları dikkate alarak planlanması; beden eğitimi derslerinde seçilen öğrenme etkinliklerinin 

yarışma ve rekabet duygusunu öne çıkarmaktan ziyade öğrencilerin zevk, estetik ve heyecan 

duygularını ön plana çıkarması, derslerde öğrencilerin yüksek katılım gösterecekleri öğrenme 

etkinliklerine yer verilmesi öğrencilerin fiziksel aktiviteye yönelik olum tutum oluşturmasına 

katkı sağlayacaktır.  

 

Konu ile ilgili olarak ileriki araştırmalarda öğrencilerin beden eğitimi derslerine yönelik 

yatkınlıklarının, algıladıkları yeteneklerin ve verdikleri değerin arttırılmasına ya da nasıl 

arttırılacağına dair araştırmaların yapılması önerilmektedir. Ayrıca beden eğitimi dersi 

müfredatının ve beden eğitimi dersindeki öğretim etkinliklerinin öğrencilerin fiziksel aktiviteye 

katılımlarına ve beden eğitimi dersine yönelik yatkınlıklarına bir etkisinin olup olmadığı da ileri 

araştırmalarda ele alınabilir. 
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